«Позтыкерöс» сикт

 овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Позтыкерес»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля  2020  года                                                                              №14
( Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес)

О подготовке к лесным и торфяным пожарам в 2020 году

     Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Лесного кодекса Российской Федерации,  и в целях предотвращения лесных и торфяных пожаров и обеспечения охраны лесов на территории сельского поселения,  администрация сельского поселения «Позтыкерес»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Главе администрации сельского поселения «Позтыкерес» (Пузыревской А.Ю), ведущему эксперту администрации сельского поселения «Позтыкерес» (Роговой Г.И.):

     -  ежедневно посредством групповых бесед и встреч с населением проводить разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах и ограничению посещения лесов в период высокой пожарной опасности;

         - определить на пожароопасный период граждан из числа жителей села  в количестве 10 человек и предназначить их на тушение пожаров;

     - с лицами, выделяемыми на тушение пожаров, провести инструктаж по правилам тушения лесных и торфяных пожаров и мерам техники безопасности;

     2. При обнаружении пожаров немедленно сообщать в соответствующие подразделения лесоохраны, оперативно-дежурную службу администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» по телефону 9-26-39.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             А.Ю.Пузыревская
_1430033956.doc
[image: image1.png]